Molestus ne sis nimium, jam tinnis, non places.

ubi vide Lambin. et Gronov. Translatio ducta de vasis æreis, nolis, doliis, quæ proprie tinnire dicuntur, unde et tintinnabulum. ORELL.

Castitatis puræ imminuta es sanctitate. Hæc dicuntur expressissime: καὶ ἐμπατριώτατα. Castitatem puram appellat virginitatem. Nam ita pura et integra virgo, ac casta, quæ Veneris opera non novit. Infra, l. vii, quia sit pura virginitatis intactæ. Et imminuere virginitatem proprium, id est integritatem illam temerare. Plautus Cistell., act 1, scen. 1: Neque pudicitiam meam mihi alius imminuit quisquam; et ipse Arnobius, l. v: Quibus nihil tale metuentem castitate imminueret genericem. Hinc Ausonius in Centone Nuptiali imminutionem pro prima coitione posuit. Recte præterea castitatis sanctitas. Nam castitas et virginitas sancta et involata etiam apud hostes moderatos. Quare Scipio ap. Tit. Livium, ubi grande continentię exemplum posteris tradit, virginis captivæ, quæ adducebatur, integritate ne oculis delibata: Mea populique romani, inquit, causa facerem, ne quid, quod sanctum usque esset, apud vos violaretur. Nunc, ut id curem impensius, vestra quoque virtus dignitasque facit. HERALD. et ELMENH. — Ita Curtius, l. iii, c. 12, § 21, de Alexandro: Virgines excellentis formæ tam sancte habuit, quam si eodem, quo ipse, parente genitæ forent; et libro iv, c. 10, § 53: Caste sancteque habitam reginam. Plura exempla profert Bunesman., ad Lactant. Inst., l. vi, c. 24, p. 844 seq. Vim

verbi imminuere pluribus exponit Jos. Scaliger, ad Priapeia Carm. xxxii, 2 in P. Burmanni Anthol. lat., vol. ii, p. 505. ORELL.

Nonne vides in Capitolis omnibus virginales esse species Minervarum. Tres in Capitolio cellas, σπηλιές, fuisse Jovis, Junonis et Minervæ, testes Dyonysius Halicarn., lib. iii, et Vitruvius, de Architect., l. 1, c. 7, quod imitabantur etiam in coloniis; unde Arnobius dixit: In omnibus Capitolis. Quod igitur omnium deorum domicilium Capitolium dicitur a Cicerone, Aurelio Victore et Tertulliano, id accipiendum non de templo, sed de ipso monte Capitolino, qui passim et pene totus deorum aris, statuis, templis insessus. Vide Just. Lips., de Magnit. Rom., l. iii, c. 5 Oper., tom. iii, p. 770, ed. Vesal., et Just. Rycquium, in Comment. de Capitolio rom., c. 9, p. 107. ORELL.

Quorum sum Neith lingua, Platonis testificante Timæo. Plato in Timæo, p. 21 (ed. H. Steph.): Ἔστι τις κατ' Ἀγυπτίον (ἢ δ' ὄς) ἐν τῷ Δέλτα, περί ὃ κατὰ κορυφὴν σχίζεται τὸ τοῦ Νείλου βέυμα, Σαΐτικὸς ἐπικαλούμενος νομός, τούτου δὲ τοῦ νομοῦ μέγιστη πόλις Σαΐς. ὅθεν δὴ καὶ Ἀμασις ἦν ὁ βασιλεὺς, ὃς τῆς πόλεως θεὸς ἀρχηγός ἐστιν, Ἀγυπτιστὶ μὲν τοῦνομα Νεῖθ, Ἑλληνιστὶ δὲ, ὡς ὁ ἐκείνων λόγος, Ἀθηνα. Chalcidius sic vertit: Est Ægypti regio Delta, cujus vertice Nili scinduntur fluentia, juxta quæ Sais nomine civitas magna, quam regit mos vetus, lex Saitica nuncupatur. Ex hac urbe Amasis fuit imperator; conditor vero Deus urbis ægyptiaca lingua censeur Neith, græca dicitur Ἀθηνα. ELMENH. — Ineptissime Chalcidius νομόν, id est nomum, sive pagum Saiticæ, legem interpretatur. ORELL.